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RAB

“Hamd bütün alemlerin Rabbi Allah’a mahsustur” ayetinde 3. Kavram
“Rab” kavramıdır. 

Rab, “Varlıkları yaratan, tüm ihtiyaçlarını karşılayarak onları kademe
kademe geliştirip olgunluğa ulaştıran Allah” demektir.(1)

K.Kerimde Rab kelimesi Allah’ın isimlerinden biri olarak 965 defa
anılmıştır. Kur’anda 2799 defa tekrarlanan Rab kelimesi Allah 
isminden sonra en çok zikredilen isimdir.(2)

(1) Diyanet İşleri Meali 2. Ayet Açıklaması
(2) İslam Eğitiminde Öğretmen Öğrenci Münasebetleri; Prof. Dr. Mehmet Faruk Bayraktar, S.2-3
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RAB

Rab kavramını güzelce anlamaya çalışalım. Kainatı yoktan var eden, 
tüm varlıkları besleyen, terbiye eden, yöneten ve yönlendiren gerçek
efendi. Sahip yönetici. Her varlığı kendi yaratılışındaki hikmete
uygun niteliklerle donatan, onları dâimâ iyiye ve güzele doğru
yönlendirerek her şeye hedefini ve yolunu gösteren; kulağa
duymayı, göze görmeyi, güneşe ışık vermeyi, kelebeğe uçmayı, 
çiçeğe açmayı, ağaca meyve vermeyi öğreten.(1)

أدبني ربي فأحسن تأديبي
Beni Rabbim terbiye etti, terbiyemi ne güzel yaptı. (Hz. Muhammed (sav))

(1) Mahmut Kısa Meali
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AYETLERLE RAB

Ayetleri okuyunca Rab kavramını daha güzel kavramak mümkündür. 
Mesela Taha 49 ve 50. ayetlerde “Rab” YARATMAK ve HİDAYETE

ERDİRMEK manasına gelir.

Firavun şöyle dedi: “Ey Musa! Sizin Rabbiniz de kimmiş?”. Musa şu
cevabı verdi: "Bizim Rabbimiz her varlığı, ona gerçek özünü ve

biçimini vererek yaratan, sonra da ona doğru yolu gösteren ve onun
işlevini en iyi şekilde yerine getirmesini sağlayandır” (Taha 20/49-50)

Yüce Kur'an ve Açıklamalı-Yorumlu Meali; Prof. Dr. Mustafa Yıldırım Prof. Dr. Cemal Sofuoğlu, Prof. Dr. Abdulkadir Şener
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AYETLERLE RAB

Ali imran 80 ve Tevbe 31. ayetlerde İLAH Manasına geliyor.

O size, "Melekleri, peygamberleri tanrı edinin" 
diye de emretmez;? hiç o, müslüman olduktan sonra

küfre girmenizi size emreder mi? (Ali İmran 3/80)

Yahudiler hahamlarını, Hıristiyanlar da rahiplerini ve Meryemoğlu
Mesih'i Allah'ın yanı sıra rab edindiler. Oysa onlara, tek

Tanrıyı gereği gibi tanıyıp yalnız O’na ibadet etmeleri emredilmişti
ki, O'ndan başka tanrı yoktur ve O, onların ortak koştukları

şeylerden uzaktır. (Tevbe 9/31)
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AYETLERLE RAB

Yusuf Suresinin 101. ayetinde Rab kavramı VELİ, SAHİP
gibi manalara gelir.

(Sözlerini şu dua ile bitirdi:) "Rabbim! Bana makam, mevki ve iktidar lutfettin, Rüyaların, 
olaylarin yorumunu öğrettin. Ey gökleri ve yeri yaratan Rabbim! Dünyada da ahirette de 

velinimetim Sensin. Benim canımı Sana yürekten teslim olmuş, müslüman biri olarak al ve
beni önceki peygamberlerin arasına kat." (Yusuf 12/101)

Kehf 58 de AF ve MERHAMET SAHİBİ manasına gelir

Yine de Rabbin bağışlayıcı ve sonsuz rahmet sahibidir. Eğer isteseydi onları
yaptıklarından dolayı hemen cezalandırırdı. Evet, onlann cezalandırılacakları bir zaman

vardır. O gün gelince Allah'ın dışında sığınacak bir yer bulamazlar. (Kehf 18/58)

Necm 42 de DÖNÜP VARILACAK YER anlamına gelir.

Bil ki, dönüş Rabbinedir. (Necm 53/42)
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